2022 年 8 月 5 日
各  位

会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー

代 表 者 名  代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

  （コード番号 3776 東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先  常務取締役 法務・経理統括  中川 美恵子

  （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

             2022年12月期第2四半期累計期間の
連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 本年 3 月 8 日に公表しました 2022 年 12 月期第 2 四半期累計期間（2022 年 1 月 1 日～6 月 30 日）の

連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022 年 12 月期第 2 四半期累計期間 連結業績予想値と実績値との差異

（2022 年 1 月 1 日～2022 年 6 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親 会 社 株 主 に
帰 属 す る
四 半 期 純 利 益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）
    百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

7,600 △185 760 460 7.56

実績値（B） 7,135 △105 758 563 9.25

増減額（B－A） △465 80 △1 103

増減率 △6.1% － △0.2% 22.4%
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2021 年 12 月期第 2 四半期）
7,828 172 151 57 0.96

２．第 2 四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異理由

 売上高は、コンピュータプラットフォーム事業におけるデータ・ソリューションの売り上げ、メディ

アソリューション事業における沖縄ケーブルネットワーク株式会社の売り上げが前回予想を下回りまし

た。

営業利益は前回予想を上回りましたが、これは主に、連結子会社において人員採用が計画に対して遅

れていることに伴い採用費、人件費等が予想より下回ったことによるものです。経常利益は、持分法に

よる投資損失、投資事業組合運用損の計上等により前回予想と同水準となりました。親会社株主に帰属

する四半期純利益は税金費用が予想を下回ったこと等により前回予想を上回りました。

 なお、2022 年 12 月期通期業績予想につきましては、現時点、本年 3 月 8 日に公表しました数値に変

更はございません。

                                             以 上